13.11.2024 dhe ka përfunduar periudha e publikimit të tij më datë 11.12.2024, në respektim të afatit të 

përcaktuar në ligjin nr. 146/2014 “Për Njoftimin dhe Konsultimin Publik”. Nuk ka patur komente për 

këtë projektligj nga grupet e interesit dhe numri i shikimeve ka qënë 242 (dyqind e dyzet e dy). 

ZBATIMI DHE MONITORIMI 

Strukturat përgjegjëse në AAPAA përfshijnë Drejtorinë e Auditimit të Programeve IPA dhe Drejtorinë 

e Auditimit të Programeve IPARD. Këto drejtori janë përgjegjëse për auditimin e fondeve IPA dhe 

IPARD, duke verifikuar efektivitetin dhe funksionimin e mirë të sistemeve të menaxhimit dhe